
Stránka 1 z 5 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE 

A IMPLEMENTACI SW A HW PRO INTELIGENTNÍ 

PARKOVÁNÍ KAMIONŮ A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PROVOZU, ÚDRŽBY A ROZVOJE 

Číslo smlouvy Objednatele: 97ZA-000739 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 176 0007 

Název související veřejné zakázky: Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 

 

Smluvní strany: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem 

IČO: 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

65993390 

DIČ: CZ65993390 

právní forma: státní příspěvková organizace 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupeno: XXXXXXXXX, ředitelem Úseku telematiky 

projektový manažer: XXXXXXXXX, vedoucí odboru 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

tel:  XXXXXXXXXXXXXX 
kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXXX, projektant inf. kom. technologií 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

tel: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „ŘSD”)  

a 

Sdružení SPEL a CROSS Zlín - inteligentní parkování kamionů, tvořené společníky: 

i. SPEL, a.s. 

se sídlem  

IČO: 

Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002 

00473057 

DIČ: CZ00473057 

zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, oddíl B, vložka 15551 

právní forma: a.s. 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupen: XXXXXXXXXX, statutárním ředitelem 

e-mail: XXXXXXXXXX 

 

 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/
mailto:Filip.Tyc@rsd.cz
mailto:Igor.Dolezal@rsd.cz
mailto:info@spel.cz


Stránka 2 z 5 

 

a 

ii. CROSS Zlín, a.s. se sídlem 

IČO: 
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

60715286 

DIČ: CZ60715286 

zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl B, vložka 6274 

právní forma: a.s. 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupen: XXXXXXXXXXXXX, předsedou představenstva 

e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

(dále společně jen „Zhotovitel“)  

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen 

„Dodatek“) ke Smlouvě o dodávce a implementaci SW a HW pro inteligentní parkování 

kamionů a o poskytování služeb provozu, údržby a rozvoje, č. smlouvy Objednatele 

97ZA-000739 (dále jen „Smlouva“). 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany dne 1. 12. 2021 uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je zejm. komplexní 

dodávka a osazení vybraných parkovišť pro kamiony (celkem 4 ks) detektory za účelem 

zisku aktuálních informací o obsazenosti odstavných stání pro kamiony vč. provedení všech 

souvisejících stavebních prací, a dále dodávka a instalace souvisejícího HW a SW vybavení 

pro integraci s Národním dopravním informačním centrem (NDIC) a provedení této 

integrace, jakož i zprovoznění dodaného plnění. Původní hodnota Smlouvy činila 

14.933.513,- Kč bez DPH, Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku s názvem Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1, ev. č. 

Z2019-005115 (dále jen „Veřejná zakázka“); lhůta pro podání nabídek na Veřejnou 

zakázku uplynula 23. 4. 2019. 

1.2 V průběhu plnění Smlouvy se vyskytly okolnosti, kvůli kterým bylo nutné plnění Smlouvy 

upravit, proto Smluvní strany přijaly celkem čtyři tzv. změny během výstavby (ZBV) s 

následujícím obsahem: 

1.2.1 ZBV1 - doplnění dodávky a montáž podpůrných prvků (repeaterů) pro přenos 

datového signálu při větších vzdálenostech bezdrátových senzorů s gatewayí na 

parkovištích. Odezva magnetického pole každého instalovaného parkovacího 

senzoru se díky osazení těchto repeaterů přenese násobně rychleji na sběrnou 

mailto:info@cross.cz


Stránka 3 z 5 

 

gateway, což vede k rychlejšímu přenosu informací bez zkrácení životnosti baterií v 

parkovacích senzorech. Hodnota změny dle ZBV1: 1.470.052,- Kč bez DPH. 

ZBV1 tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku; 

1.2.2 ZBV2 - úprava umístění segmentové ZPI-P, tj. značení s uvedením vzdálenosti 

odpočívek a volných míst na těchto odpočívkách. V PDPS byly tyto ZPI-P umístěny 

u dálničního tělesa a součástí jejich instalace bylo též doplnění svodidel. Úprava 

umístění je vyžadována předpisem PPK - ODP vydaným v období 07/2020, který 

předepisuje umístění značení na hlavní trase dálnice mezi značkou vzdálenou 2000 

m a značkou vzdálenou 500 m před začátkem odbočovacího pruhu odpočívky. Pro 

splnění tohoto požadavku PPK - ODP tak bylo třeba navržené segmentové ZPI-P 

posunout podél trasy dálnice, čímž došlo k úpravě množství položek spojených s 

kabelovým vedením k ZPI-P a odpočtu svodidel díky instalaci ZPI-P za stávající 

svodidla. Vzhledem k tomu, že zadávací řízení na Veřejnou zakázku probíhalo v 

prvním čtvrtletí roku 2019, nemohl Objednatel jako zadavatel Veřejné zakázky 

jednající s náležitou péčí přijetí tohoto předpisu v období přípravy zadávacích 

podmínek předvídat. Změna má finanční dopad ve výši -372.370,- Kč (méněpráce) 

a 139.816,- Kč (vícepráce). Celková hodnota změny dle ZBV2: -232.554,- Kč bez 

DPH. ZBV2 tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

1.2.3 ZBV3 - doplnění navigačních tabulí, indukčních smyček a přehledových kamer na 

některých odpočívkách, jejichž úprava je předmětem Smlouvy. Instalace který 

předpis specifikuje vybavení odpočívek a obsahuje mimo jiné právě požadavek na 

tato zařízení. Vzhledem k tomu, že zadávací řízení na Veřejnou zakázku probíhalo v 

prvním čtvrtletí roku 2019, nemohl Objednatel jako zadavatel Veřejné zakázky 

jednající s náležitou péčí přijetí tohoto předpisu v období přípravy zadávacích 

podmínek předvídat. Hodnota změny dle ZBV3: 4.067.145,- Kč bez DPH. ZBV3 

tvoří Přílohu č. 3 tohoto dodatku; 

1.2.4 ZBV4 - realizace protlaku mezi ostrůvkem na odpočívce Antošovice P a navigační 

PDZ, neboť stávající kabelová trasa, která byla navržena pro umístění potřebné 

kabeláže, je neprůchozí. Hodnota změny dle ZBV4: 35.256,- Kč bez DPH. ZBV4 

tvoří Přílohu č. 4 tohoto dodatku. 

1.3 Úpravy předmětu Smlouvy učiněné na základě změn během výstavby ZBV1-4 byly realizovány 

v souladu s § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), a to následovně: 

1.3.1 ZBV1 - hodnota změny dle ZBV1 nedosahuje výše 10 % původní hodnoty Smlouvy, 

proto je tato změna činěna v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ; 

1.3.2 ZBV2 - nutnost provedení této změny vyplynula z PPK - ODP vydaného v období 

07/2020, tedy více než rok po uplynutí lhůty pro podání nabídek na Veřejnou 

zakázku. Potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako 

zadavatel Veřejné zakázky jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, proto je tato změna činěna v souladu s § 



Stránka 4 z 5 

 

222 odst. 6 ZZVZ; 

1.3.3 ZBV3 - nutnost provedení této změny vyplynula z PPK - ODP vydaného v období 

07/2020, tedy více než rok po uplynutí lhůty pro podání nabídek na Veřejnou 

zakázku. Potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako 

zadavatel Veřejné zakázky jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, proto je tato změna činěna v souladu s § 

222 odst. 6 ZZVZ; 

1.3.4 ZBV4 - nutnost provedení této změny vznikla v důsledku zjištění, že stávající 

kabelová trasa, která byla navržená pro umístění kabeláže potřebné pro realizaci 

předmětu Smlouvy, je neprůchozí. Objednatel jako zadavatel Veřejné zakázky 

jednající s náležitou péčí tuto skutečnost nemohl předvídat, zároveň tato změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, proto je tato změna činěna v souladu s § 

222 odst. 6 ZZVZ; 

1.3.5 Celková hodnota (nárůst) změn dle ZBV2-4 ve výši uvedené v Příloze č. 5 tohoto 

Dodatku nedosahuje výše 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy, absolutní 

hodnota změn (tj. více i méněpráce) dle ZBV2-4 pak nedosahuje výše 50 % původní 

hodnoty závazku ze Smlouvy, proto jsou tyto změny dle ZBV 2-4 v souladu s § 222 

odst. 9 (a to jak ve znění před, tak po 16. 7. 2023). 

1.4 Účelem tohoto Dodatku je formální včlenění shora uvedených změn do stávajícího znění 

Smlouvy, a to tak, že nabytím účinnosti tohoto Dodatku se jednotlivé ZBV1-4 stávají 

nedílnou součástí Přílohy č. 1 Smlouvy a rozpočty uvedené v jednotlivých ZBV1-4 se 

stávají nedílnou součástí Přílohy č. 7 Smlouvy. 

1.5 S ohledem na shora uvedené se proto Smluvní strany dohodly na níže uvedeném znění tohoto 

Dodatku. 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Přílohy č. 1-4 tohoto dodatku se stávají nedílnou součástí 

Přílohy č. 1 Smlouvy. Rozpočty uvedené v Přílohách č. 1-4 tohoto dodatku se stávají 

nedílnou součástí Přílohy č. 7 Smlouvy. 

2.2 Jiná ustanovení ani přílohy Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena.



 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku.1) 

3.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění zajistí Objednatel. 

3.3 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál. 

3.4 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za 

důležité pro jeho závaznost. 

3.5 Dodatek se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími právními předpisy. 

3.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku na webových stránkách Objednatele a na profilu 

Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Dodatku nebudou 

uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 

Zhotovitelem před podpisem Dodatku. 

3.7 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - ZBV1 

• Příloha č. 2 - ZBV2 

• Příloha č. 3 - ZBV3 

• Příloha č. 4 - ZBV4 

• Příloha č. 5 - Celková cena 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 

297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 

TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 
+01 '00' 

1 Uznávaný elektronický podpis může být do elektronického originálu Dodatku č. 1 připojen i prostřednictvím hash souboru s 

uznávaným elektronickým podpisem, vytvořeným otiskem z originálního souboru Dodatku č. 1. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s 
jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Objednatel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA. 

Digitálně podepsal: XXXXXXXXXXXX 
DATUM: 01.12.2023 14:14:28 +01:00 

Stránka 5 z 5                                                                  Digitálně podepsal: XXXXXXXXX 

  Datum: 01.12.2023 13:02:04 +01:00 

XXXXXXXX 
Digitálně podepsal XXXXXš 

JXXXXX 

Datum: 2023.11.28 08:19:10 


